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 هشدار شهرداران شهرهاى 
یادگیرنده جمهورى اسلامى 

ایران به یونسکو

جمهورى  یادگیرنــده  شــهرهاى  شــهرداران 
اســلامى ایران، از جمله شــیراز، تهران، مشــهد و 
اصفهان با ارســال نامه اى به معاون مدیرکل یونسکو 
نســبت به آثار حمله اخیر رژیم منحوس صهیونى بر 
زیرساخت هاى شــهرى و آموزشى کشور ابراز نگرانى 
کرده و خواستار حمایت فورى این سازمان بین المللى 
براى حفاظت از شــهروندان و تداوم توسعه پایدار در 

مناطق آسیب دیده شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى شهردارى شیراز، 
شــهرداران شــهرهاى یادگیرنده جمهورى اسلامى 
ایران در نامه اى خطاب به اســتفانیا جیانینى، معاون 
مدیرکل یونسکو، ضمن ابراز نگرانى از آثار حمله اخیر 
رژیم منحوس صهیونى بر زیرســاخت هاى شهرى و 
آموزشى، خواستار حمایت فورى این سازمان جهانى 
براى حفاظت از شهروندان، زیرساخت هاى آموزشى و 

توسعه پایدار در مناطق آسیب دیده شدند. 
 در این پیام تأکید شده است که اقدامات اخیر، 
اصول بنیادین شــبکه شــهرهاى یادگیرنده یونسکو 
را نقض کرده و انتظار مى رود یونســکو براى کاهش 
تنش ها و تضمین امنیت جوامع شهرى، اقدام عملى 
و فورى انجام دهد.شــهرداران شــهرهاى یادگیرنده 
جمهورى اسلامى ایران، همچنین با اشاره به پایبندى 
ایران به اصول آموزش، توســعه پایدار و همزیســتى 
مسالمت آمیز، یادآور شدند که حملات اخیر زیربناى 
بسیارى از فعالیت ها و زیرساخت هاى شهرى را هدف 
قرار داده اســت.در ادامه پیام، به آسیب هاى واردشده 
به زیرســاخت هاى شــهرى، اختلال در ارائه خدمات 
اقتصادى  فعالیت هــاى  آموزشــى،  مراکز  اجتماعى، 
و انســجام زیست محیطى اشاره شــده و آمده است: 
جوامع ایرانى براى بازســازى و بازگشــت به شرایط 
عادى با مشــکلات جدى مواجه اند، وضعى که مغایر 
با آرمان هاى یونســکو و اهداف توسعه اى این سازمان 
است.شهرداران شــهرهاى ایرانى عضو شبکه جهانى 
شــهرهاى یادگیرنده در پایان بــا تأکید بر ضرورت 
همبســتگى و حمایت بین المللى بــراى حفاظت از 
امنیت و ســلامت شهروندان، خواســتار پشتیبانى و 
همراهى بیشتر یونسکو در مسیر بهبودى و بازسازى 

شهرها شدند.

رئیس کانون عالى کارفرمایان:
دریافت حق بیمه کارگران طبق 

قانون بودجه سال 1403
 در سالجارى خلاف است

ایسنا: رئیس کانــون عالى کارفرمایان کشور و 
نائــب رئیس اتاق بازرگانى فارس اعلام کرد: پرداخت 
مبلغ یکهزارم از حق بیمه کارگران توسط کارفرمایان 
به حســاب ســازمان آموزش فنى و حرفه اى کشور، 
مطابق اعلام رسمى سازمان تأمین اجتماعى، در سال 
جارى الزامى نبوده و ادامــه اجراى آن فاقد وجاهت 
قانونى اســت.جمال رازقى روز گذشــته در حاشــیه 
جلســه کارشناسى شوراى گفت وگوى دولت و بخش 
خصوصى اســتان فارس  با اشاره به آیین نامه اجرایى 
بند (ث) تبصره (2) ماده واحده قانون بودجه ســال 
1403 کل کشــور اظهار کرد: موضوع پرداخت یک 
در هزار از حــق بیمه کارگران به ســازمان آموزش 
فنى و حرفه اى به صورت اختیارى در ســامانه تأمین 
اجتماعى لحاظ شــده و هیچ الزام قانونى براى ادامه 

آن در سال 1404 وجود ندارد.
وى افــزود: در نشســت هاى تخصصــى که با 
حضور نمایندگان ســازمان تأمیــن اجتماعى برگزار 
شــد، به صراحت اعلام شد که اجراى این بند تنها در 
چارچوب قانون بودجه ســال 1403 بــوده و با عدم 
ذکــر آن در بودجه ســالجارى، الــزام آن نیز پایان 
یافته اســت. کارفرمایان در ســامانه هوشمند تأمین 
اجتماعى مختارند تیک مربــوط به پرداخت را فعال 
یا غیرفعال کنند.رازقى ادامه داد: متأســفانه به دلیل 
فعال بودن پیش فرض این گزینه در سامانه، بسیارى 
از کارفرمایان بدون اطلاع از اختیارى بودن آن، اقدام 
به پرداخت این مبلغ کرده اند. این در حالى است که 
دریافت چنین وجهى در ســال جــارى خلاف قانون 
محســوب مى شــود.نائب رئیس اتاق بازرگانى فارس 
همچنین بر ضرورت اطلاع رســانى فورى و گسترده 
در این زمینــه تأکید کرد و گفت: باید به کارفرمایان 
اعلام شــود که در صورت تمایل مى توانند نسبت به 
غیرفعال ســازى گزینه مربوطه اقدام کنند. همچنین 
مقرر شــده ایــن موضوع در جلســه آتى شــوراى 
گفت وگوى دولت و بخش خصوصى اســتان به صورت 

رسمى مطرح شود.
وى در پایان خواســتار شفاف ســازى از سوى 
ســازمان تأمیــن اجتماعى و ســازمان آموزش فنى 
و حرفه اى شــد و گفت: این دو نهاد باید مســتندات 
قانونى دریافــت این وجوه را ارائــه دهند. همچنین 
باید مشــخص شــود مبالغى که در ســال گذشته از 
این طریق دریافت شــده، آیا صرف آموزش مهارتى 
شــده اند یا خیر. در صورت وجود دریافت هاى مازاد 
از ابتداى سال جارى، لازم است این وجوه به حساب 
کارفرمایان بازگردانده شده یا از بدهى آنان کسر شود.

192 نفر از مراجعان با رئیس کل 
دادگسترى فارس ملاقات کردند

بیســتمین جلســه ملاقات هاى عمومى در 
مجموعه مدیریت دادگســترى استان  و 53 حوزه 
قضایى فارس با هدف تکریم مراجعان و پاســخ به 

درخواست هاى مردمى برگزار شد.
رئیس کل دادگسترى استان فارس در دیدار 
مردمى در محل حوزه ریاست دادگسترى استان با 
192 نفر از مراجعان ملاقات کرد و ضمن استماع 
مشــکلات قضایى آنان به درخواست هاى مطرح 

شده پاسخ گفت.
در این نشســت که با حضور معاونین قضایى 
دادگســترى اســتان فارس برگزار شد موضوعات 
مرتبــط با پرونــده مراجعان از جمله تســریع در 
رســیدگى ها، اعتراض به آراء قطعى و اعمال ماده 
477 قانون آیین دادرســى کیفرى ، اجراى احکام 
حقوقــى و کیفرى و اعطاى تســهیلات قانونى به 
زندانیان مورد بررســى قرار گرفت و متناســب با 
موازین قانونى دستورات رسیدگى و پیگیرى صادر 

شد.
حجــت الاســلام والمســلمین ســید صدر 
االله رجایى نســب در حاشــیه دیدار عمومى روز 
گذشته با اشــاره به اینکه بخشــى از درخواست 
هاى مراجعان نیز به روند رســیدگى در خصوص 
پرونده هاى جارى در دادسراها و محاکم کیفرى و 
حقوقى مربوط است، گفت: در این موارد تأکیدات 
لازم در جهــت مد نظر قرار گرفتن اســناد، ادله ، 
امارات و قرائن مورد ادعاى  طرفین توسط قضات 

انجام شد .
وى همچنین به بررســى درخواست اجراى 
احــکام پرونده هــاى کیفرى و حقوقى توســط 
مراجعان در ملاقات هاى مردمى اشــاره و تصریح 
کــرد: اجراى ســریع و به موقع احــکام از جمله 
اولویت هاى دادگســترى اســتان است و در طى 
ملاقات هاى مردمى تلاش مى کنیم عمده مسائل 
مطروحه در حوزه اجراى احکام را به صورت کتبى 
و شفاهى و با حساسیت تا حصول نتیجه پیگیرى 

کنیم.
نماینــده عالى قوه قضائیه در اســتان فارس 
اعطاى تســهیلات قضایى بــه زندانیان را از جمله 
درخواســت هاى عمده مراجعان در طى جلسات 
ملاقات هاى عمومى خواند و خاطر نشان کرد: پس 
از دریافت درخواســت ها، موارد به صورت تجمیع 
شــده جهت بررسى و طى شــدن روند قانونى به 
قضات ناظــر بر زنــدان ارجاع مى شــود و افراد 
مستحق استفاده از تســهیلات قضایى احصاء و با 
در نظر گرفتن حقــوق طرفین پرونده زمینه بهره 
مندى آنان از ظرفیت هاى قانونى فراهم مى شود.

تصفیه آب خانگى؛ دغدغه اى قابل 
درك، اما راه حلى پرهزینه و کم اثر

معــاون بهره بــردارى و توســعه آب شــرکت 
آب و فاضلاب شــیراز با اشــاره به رشــد استفاده از 
دستگاه هاى تصفیه آب خانگى، آن را اقدامى نادرست 

و غیرضرورى دانست.
 مســلم حمیدى پــور با بیــان اینکــه برخى 
شــهروندان به دلیــل دغدغه کیفیت آب شــرب به 
سراغ دستگاه هاى خانگى رفته اند، تأکید کرد: بخش 
بزرگى از آب تولیدى این دستگاه ها به صورت پساب 
به فاضلاب بازمى گردد؛ در حالى که این آب، با صرف 
هزینه، انرژى و زیرساخت هاى ملى تأمین شده است.

وى با اشاره به نمونه اى از گزارشات مردمى، از 
هدررفت روزانه هزاران لیتر آب ســالم در سطح شهر 

در اثر استفاده گسترده از این تجهیزات خبر داد.
معاون شرکت آبفا شیراز تصریح کرد: آب شرب 
توزیعى در شهر شــیراز، طبق استاندارد هاى ملى و 
تحت نظارت مداوم آزمایشــگاه هاى کنترل کیفیت، 

کاملاً سالم و داراى املاح معدنى مفید است.
به گفته وى، دستگاه هاى اسمز معکوس خانگى 
نه تنها املاح مضر بلکه عناصر مفید همچون کلسیم، 
منیزیم و پتاسیم را نیز حذف و آبى با ارزش تغذیه اى 

پایین تولید مى کنند.
حمیدى پــور افــزود: فیلتر هاى برخــى از این 
دســتگاه ها ممکن است کلر باقى مانده در آب شهرى 
را نیــز حذف کرده و ایمنــى میکروبى آب را کاهش 
دهند. همچنیــن در صورت عــدم تعویض به موقع 
فیلترهــا، خود به منبــع آلودگــى میکروبى تبدیل 

مى شوند.
به گفته وى، اســتفاده بى رویه از این تجهیزات 
علاوه بر تحمیل هزینه هاى اقتصادى به خانوار، منجر 

به افزایش مصرف آب و برق نیز مى شود.
معاون بهره بردارى و توســعه آب شرکت آبفاى 
شــیراز بــا تأکید بر لــزوم آگاهى بخشــى عمومى، 
پیشــنهاداتى جایگزین، چون اســتفاده از فیلتر هاى 
ســاده، بازیافــت پســاب دســتگاه هاى موجــود و 
بهره گیــرى از ســختى گیر هاى مناســب را مطرح

 کرد.
حمیدى پــور با دعــوت به اعتمــاد عمومى به 
شبکه آب رسانى کشور، خواستار پرهیز از راه حل هاى 
پرهزینــه و فــردى و گرایش به مشــارکت علمى و 

جمعى در مدیریت مصرف آب شد.
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دریچه گام هاى نوین در توسعه پایدار؛ ثبت رکوردى دیگر در مسیر آبادانى شیراز

تقاطع غیرهمسطح شهیدان «سرانجام»، به بهره بردارى مى رسد

عملیــات اجرایى پروژه هاى 
عمرانــى زیربنایــى بــا رویکرد 
در  شــهرى  ترافیــک  تســهیل 
چهل وهشــتمین گام از جهــش 
عمرانى کلانشهر شیراز آغاز و یا 

به افتتاح مى رسند.
عمرانــى  و  فنــى  معــاون 
شــهردارى شــیراز گفت: تقاطع 
غیرهمســطح شــهیدان جعفر و 
حسن سرانجام (قائم ـ رحمت ـ 
احمدى جنوبى) در بولوار رحمت، 

پــروژه زیرگذر مولوى در بزرگراه 
شهید اســتوار و مجتمع خدمات 
در  (شــهروند)  شهردارى  ادارى 
چهل وهشــتمین گام از جهــش 
به عنوان  شیراز  کلانشهر  عمرانى 
پروژه هاى شاخص به بهره بردارى 

خواهند رسید.
پایــگاه  گــزارش  بــه 
شیراز،  شــهردارى  اطلاع رسانى 
غیرهمسطح  تقاطع  محمدامین، 
شــهیدان ســرانجام را یکــى از 

محورهاى اصلى و شــریانى این 
کلانشهر و لزوم لحاظ تمهیداتى 
براى تسهیل در تردد و روان سازى 
ترافیک در آن، آماده بهره بردارى 
اعــلام و عنوان کــرد: با توجه به 
اهمیت محور مهم و پرتردد بولوار 
رحمت در شــهر شــیراز و لزوم 
لحاظ تمهیداتى براى تسهیل در 
تردد و روان سازى ترافیک در آن، 
نیاز به احداث تقاطع غیرهمسطح 
در این محور احساس مى شد که 
شــهیدان  غیرهمســطح  تقاطع 
(قائم- ســرانجام  حسن  و  جعفر 

در  جنوبــى)  رحمت-احمــدى 
همین راستا احداث شده است.

وى با بیــان اینکه عملیات 
عمرانى و روند اجرایى این پروژه 
کاملاً به اتمام رسیده است، افزود: 
پروژه  این  رفت وبرگشت  پل هاى 
پیشــرفته  صددرصد  مى توان  را 
فیزیکــى دانســت کــه عملیات 
روکــش  شــامل  آن  تکمیلــى 
آســفالت، خط کشى، نصب علائم 
ترافیکــى، نصــب و رنگ آمیزى 
تک لبه هــا، نصــب و رنگ آمیزى 
گاردریل هــاى وســط و طرفین 
عرشــه پل ها، پایه هاى روشنایى 
و فضاى ســبز آن نیز انجام شده 

است.
عمرانــى  و  فنــى  معــاون 
همچنیــن  شــیراز  شــهردارى 
در  انجام شــده  فعالیت هاى  بــه 
فضــاى پیرامونى و اطراف تقاطع 
سرانجام  شــهیدان  غیرهمسطح 
اشــاره و اضافه کــرد: در فضاى 
اطراف این پروژه، یعنى راست گرد 

هم سطح بولوار رحمت به ورودى 
خیابــان احمــدى و بالعکــس، 
فعالیت هایى نظیر تعریض، اجراى 
تک لبه و نصب پایه هاى روشنایى 
جدید در حاشیه خیابان احمدى 
جنوبى نیز انجام شــده است که 
عبور کامــل ترافیــک روى این 
مسیر منوط به برچیدن پایه هاى 

چراغ برق بتنى قدیمى است.
امیــن افــزود: در قســمت 
راست گرد بولوار رحمت به ورودى 
خیابان احمــدى و بالعکس، پس 
برق  چراغ  پایه هــاى  برچیدن  از 
قدیمى، بلافاصله ترمیم و روکش 
آســفالت آن نیز انجــام خواهد 
شد تا این مســیرهاى پیرامونى 
پــروژه نیز تکمیــل و در اختیار 

همشهریان عزیز قرار گیرد.
خاطرنشــان  همچنین  وى 
کرد: تقاطع غیرهمسطح شهیدان 
جنوب  حلقه  شــامل  ســرانجام 

مســیرى  و  شــیراز  شــمال  به 
اســت که کمربندى شیراز را به 
موســى- احمدبن  حضرت  حرم 

شــاهچراغ (ع) متصل مى کند و در 
حرم  به  زائران  دسترسى  تسهیل 
موسى(ع)  احمدبن  حضرت  مطهر 

نقش به سزایى خواهد داشت.
عمرانــى  و  فنــى  معــاون 
شــهردارى شــیراز با اشــاره به 
بهره بردارى پروژه زیرگذر مولوى 
ادامه داد: پــروژه زیرگذر مولوى 
که به عنــوان کنارگذر مولوى نیز 
براى  طرحى  مى شــود،  شناخته 
دسترســى محلى و عبور عرضى 
از بزرگراه استوار در ادامه بو لوار 
تخت جمشید است. این پروژه در 
جنوب شرقى شیراز احداث شدده 
و بخشــى از بزرگراه شرق شیراز 
محسوب  استوار)  شهید  (بزرگراه 

مى شود.
امین افزود: پــروژه زیرگذر 

مولــوى بــا طــول 800 متر در 
جنوب شرق شیراز و در منطقه 7

با هدف ایجاد دسترســى ایمن و 
آسان براى ساکنان منطقه شرق 
صادقیه  شــهرك  اتحاد،  (بلــوار 
و...) بــه بلوار تخت جمشــید و 
مرکــز شــهر و همچنین کاهش 
ترافیک بزرگراه شــهید اســتوار 
به مرحلــه پایانى خود رســیده

 است.
شــیراز  شــهردار  معــاون 
همچنیــن با اشــاره بــه پروژه 
مجتمع خدمات ادارى شهردارى 
(شــهروند)  واقع در بولوار شهید 
رجایــى گفــت: فــاز یــک این 
مجتمع در 4 طبقه به مســاحت 
یکهزارو50 مترمربــع و جمعاً به 
هزارو200مترمربع   4 مســاحت 
احداث شــده است و فاز دوم نیز 
در مرحله انعقاد قرارداد با کاربرى 

خدمات رفاهى قرار دارد.

شــهردار شــیراز با اشــاره بــه تحقــق یکى از 
خواسته هاى مهم شهروندان شرق این کلانشهر گفت: 
زیرگذر مولوى طبق وعده داده شــده، در مدت هشت 
ماه اجرا شد و به زودى افتتاح مى شود تا شاهد افزایش 
ایمنى، کاهش ترافیک و رفع دغدغه هاى ســاکنان این 

منطقه باشیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانى شهردارى شیراز، 
محمدحسن اســدى از افتتاح پروژه زیرگذر مولوى در 
چنــد روز آینده خبر داد و اظهــار کرد: پس از اجراى 
پروژه مهم بزرگراه شــهید سرلشــکر اســتوار، اجراى 
زیرگذر مولوى نیز از جمله تقاضاها و درخواســت هاى 
مکرر شــهروندان بود که در همین راســتا و به منظور 
تکریم و پاســخگویى به مطالبات آن ها، ســال گذشته 
وعده احداث این پروژه را به مردم دادیم و اکنون پس 
از گذشت حدود هشت ماه، این پروژه در آستانه افتتاح 
قرار گرفته تا بهره بردارى از آن، اجابت خواســته هاى 

شهروندان را به همراه داشته باشد.
وى به پروژه بزرگراه شــهید استوار که در جهت 
ایجاد رینگ پیرامونى شــرق شــیراز به شمال شیراز 
و همچنیــن بهبود ترافیک و اتصال مناطق شــرقى و 
جنوبى شــیراز اجرا شده است اشاره  و اضافه کرد: در 

تکمیل پروژه بزرگراه شهید استوار، چندین پروژه دیگر 
نیز در دســتور کار قرار گرفت که پروژه زیرگذر مولوى 

یکى از این پروژه هاست.
اســدى گفت: عملیات اجرایى این پروژه کاملاً به 
اتمام رسیده و در روزهاى آینده به بهره بردارى خواهد 

رســید تا با افتتاح یکى دیگر از پروژه هاى شــهرى در 
شــرق شــیراز، بار دیگر بارقه اى از امید را در چشمان 

مردم عزیز این منطقه شاهد باشیم.
سکاندار ارشــد مدیریت شهرى شیراز با اشاره به 
اینکــه پروژه زیرگذر مولوى در عرض بزرگراه شــهید 

اســتوار در جنوب شرق شیراز اجرا شده و حدود 800
متر طول دارد، افزود: افزایش امنیت عابران و تســهیل 
در عبور و مــرور، کاهش بار ترافیکى بلوارهاى اتحاد و 
صادقیه و همچنین ارتقاى ایمنى و کاهش ترافیک در 
بزرگراه شــهید استوار و ایجاد دسترسى ایمن و سریع 
براى ســاکنان شرق کلانشهر شــیراز به سمت بولوار 
تخت جمشید و مرکز شهر، از اهداف اجراى این پروژه 

است.
اســدى، تقاطع غیرهمســطح خلیج فارس را از 
دیگر پروژه هاى شــهردارى شیراز دانست که در شرق 
شــیراز و بزرگراه شهید اســتوار در حال احداث است 
و ابــراز امیدوارى کرد: با بهره بــردارى از این پروژه ها، 
عــلاوه بر رفع و یا کاهش محرومیت، شــاهد تحولات 
مثبت و توســعه و پیشرفت هرچه بیشتر جنوب شرق 

شیراز باشیم.
گفتنى اســت، پــروژه زیرگذر مولــوى یکى از 
پروژه هاى اثرگذار شــهرى در حوزه ترافیک است که 
طبق برنامه زمان بندى و وعده داده شده به شهروندان 
در کمترین زمان ممکن اجرا شــده تا مدیریت شهرى 
شــیراز با اجراى آن نشــان دهد که از وعده تا عمل، 

راهى نیست.

خبر
 بارقه امید در شرق شیراز با اجراى پروژه هاى اثرگذار شهرى

پروژه زیرگذر مولوى به زودى افتتاح مى شود
  شهردار شیراز: خواسته شهروندان شیراز با افتتاح زیرگذر مولوى اجابت شد

گزارش« افسانه» از آخرین وضع ساماندهى اتباع خارجى مجاز وغیرمجاز استان

350 هزار اتباع از فارس مى روند
* 204 هزار اتباع در فارس داراى برگ سرشمارى هستند و پیش بینى مى شود بین 50 تا 100 هزار نفر اتباع غیرمجاز بدون هویت در فارس حضور داشته باشند

* بیش از 36 هزار نفر از اتباع خارجى به صورت دستگیرى و خودمعرف از استان فارس ساماندهى و به مرزهاى کشور اعزام شده اند
اتباع  جمع آورى  سراســرى  طرح  مرادى:  مریم 
غیرمجاز در سراسرکشور در حال اجرا است و در هفته 

هاى گذشته این طرح نیز تشدید شده است.  
با شــروع این طرح شاهد خروج اتباع غیرمجاز از 
مرزها هســتیم که در مرحله اول به صورت خودمعرف 

اقدام به خروج از کشور کرده اند.
 درحــال حاضر پیگیرى جدى روند شناســایى، 
دستگیرى و بازگشــت مهاجران غیرمجاز ادامه دارد و 
تمرکز اصلى بر شناسایى، دستگیرى و بازگرداندن اتباع 

فاقد مجوز قانونى به کشورشان است.
آخرین گــزارش ها حاکــى از  افزایش 4 برابرى 
دســتگیرى ها و رونــد بازگشــت اتبــاع غیرمجاز به 

کشورشان است.
در فارس نیز براســاس آمارهاى رسمى از ابتداى 
امسال تاکنون بیش از 36 هزار اتباع غیرمجاز از فارس 

خارج شده اند. 
 *خروج 36هزار اتباع از ابتداى امســال از 

فارس
حجــت االله رضایــى، معاون سیاســى، امنیتى و 
اجتماعى استاندارى فارس در بازدید از اردوگاه مراقبتى 
شــیراز ضمن تاکید بر لزوم رعایت پروتکل هاى قانونى 
و اخلاقى در روند ســاماندهى اتباع خارجى مى گوید: 
این اقدام دولت چهاردهم یکى از اقدامات ارزشــمند و 
مورد مطالبه مردم استان فارس  است که از دوره دولت 
دکتر پزشکیان آغاز شده و باید تا حصول نتیجه نهایى 

ادامه یابد.
به گفته وى از ابتداى ســال 1404 تاکنون بیش 
از 36 هــزار نفر از اتباع خارجى به صورت دســتگیرى 
و خودمعرف از اســتان فارس ساماندهى و به مرزهاى 
کشــور اعزام شــده اند که این رقم در استان بى سابقه 

است. 
* 350 هزار اتبــاع مجاز و غیرمجاز باید از 

فارس خارج شوند

مجید احمدى؛ مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجى 
اســتاندارى فارس نیز در گفتگو با «افسانه» مى گوید:  
طرح خروج اتباع بیگانه از استان فارس مانند سایر نقاط 
کشــور با جدیت دنبال مى شود و از ابتداى سال جارى 
تاکنــون، 36 هزار نفر از اتبــاع به صورت خودمعرف از 

کشور خارج شده اند.  
احمدى با اشــاره به اینکه اصل کار بر ساماندهى 
اتباع است در خصوص تعداد اتباع در فارس مى گوید: 
براســاس آخرین آمار حــدود 3 میلیون اتباع غیرمجاز 
وارد کشور شده اند که بر اساس بررسى ها، حدود 204

هزار نفر از آنان وارد اســتان فارس شده اند و این تعداد 
داراى برگ سرشمارى هستند.

به گفته وى تا اوایل امســال و اواخر سال گذشته 
اعلام شــد که اعتبار این برگ هاى سرشــمارى ساقط 

شده است و این اتباع باید به کشور خود بازگردند.
احمــدى درباره اتباع غیرمجاز بــدون هویت نیز 
مى گوید: به دلیل نداشــتن هویت، آمار دقیقى از این 
افراد وجود نــدارد اما پیش بینى مى شــود بین 50 تا 

100 هــزار نفر اتباع غیرمجاز بــدون هویت در فارس 
حضور داشــته باشــند. وى یادآور مى شود: در تلاش 
هســتیم با تغییراتى این افراد را شناســایى کنیم و در 
مجموع مى توان گفت حدود 350 هزار اتباع در استان 
فارس هستند که بنا اســت اقدام به خروج انها شود و 
در ادامه با مراجعه به کنســولگرى وســفارت ایران در 
افغانستان اقدام به دریافت پاسپورت کنند و به صورت 

قانونى وارد کشور شوند.
*اتباع داراى شــرایط شــغلى با دریافت 
پاســپورت و به صورت مجدد مــى توانند وارد 

کشور شوند
احمدى تصریح مى کند: اتباعى که داراى شــغل 
هستند و قصد بازگشت به کشور با شرایط شغلى دارند 
باید با گرفتن پاســپورت اقدام به وارد شــدن به کشور 
کننــد که در این اقدام به عنــوان طرح کفیل صرفا به 
صورت مجرد مى توانند با داشتن پاسپورت وارد کشور 

شوند.
وى ادامــه مى دهد: اگر این اتباع اقدام به معرفى 

خود نکنند، دستور دستگیرى آن ها با جدیت بیشترى 
اجرا خواهد شــد. وى با اشــاره به اینکه پس از پایان 
این طرح، با اجراى طرح کفیل، مشکلات تأمین نیروى 
کار در برخى مشــاغل مرتفع خواهد شــد و نگرانى در 
ایــن زمینه وجود ندارد؛ تصریــح  مى کند: پیش بینى 
مى شــود  براى بازار کار استان در مشاغل سخت بین 
50 تــا 60 هزار نیرو اتباع نیاز اســت که این افراد مى 
توانند با دریافت پاســپورت به صــورت قانونى و مجرد 

وارد کشور شوند.
*طرح بازگشت اتباع همچنان ادامه دارد

مدیرکل اتبــاع و مهاجرین خارجى اســتاندارى 
فــارس درباره زمان بندى طرح خــروج اتباع مى گوید: 
برنامه زمان بندى این بود که تا نیمه تیرماه اتباع خارج 
شــوند، اما به دلیل پیچیدگى موضوع و حضور گسترده 
اتباع غیرمجاز، این زمان بندى به تعویق افتاده اســت و 

همچنان درگیر این موضوع هستیم.
وى در همچنیــن به قانون «مادر ایرانى» اشــاره 
کرد و مى گوید: در ســال 1395 قانون مادر ایرانى در 
مجلس تصویب شد که بر اساس آن، اتباعى که با مادر 
ایرانى ازدواج مى کنند، داراى شناســنامه مى شــوند و 
کارت آمایش دریافت مى کنند و هم خودشــان و هم 
فرزندانشــان به نوعى ایرانى محسوب مى شوند که این 
قانــون فرزندان حاصل از ازدواج با مادر ایرانى را ایرانى 
شناخته است. احمدى مى گوید: طرح ساماندهى اتباع 
خارجى با دقــت و رعایت قواعد قانونــى و اخلاقى به 

صورت مستمر و روزانه در حال اجرا است.
 مدیــرکل اتباع و مهاجرین خارجى اســتاندارى 
فارس تصریح مى کند: این اقدامات در راســتاى حفظ 
امنیت، نظم و کرامت انســانى اتباع خارجى در استان 
فارس انجام مى شــود و مسئولان بر استمرار آن تأکید 
دارند. وى ابراز امیدوارى مى کند که با مشوق هایى که 
در نظر گرفته ایم، تعداد بیشترى از اتباع خود تمایل به 

خروج داشته باشند. 


